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mohl řřnřUi Jit přede dvěma
mřiki štětoval 11 Ie mu e nevol-

no avlk doufal Ie nemoc ple
ihodl Ta vlak urlrplila se il
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aby %!ca nepovstal Zákrř-n-
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thc tti'RtiTi:r rioTiiiMi to
1519 1511 Douglss ul

V sebotu po celý den budeme

prodávali v prvním oalem po

schod) tle mající ceny 50c a 75c
vál výběr 35c

— Krajané již jsou milovnici

výtečného moku Schlitzova a kt-ří- ž

se chtějí výborně pobavit! mě-

li by navštívit! moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s x roh 1 j a

William ni v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hottinský Karel
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stinci jich ustavil se jednou trn

přijoe podruhé tane neboť nikde
se mu nedostána leplího 'itolu'ani

ochotněji! obsluhy Pii hojném
odbytu neniňíe hýli jinak ncl le
na čepu jest stála čerstvý títný
Melzův leták a co se týče likérů a

- Jlikol hospoda tt ''ftupcf '
) )il mám! po minulé dva toky
odhodlali se rnsitrlé Hl pp
Franci Vávta upofádetl v to
bolu dne J Metna l Vttlrvk

vstm ivým přiinívtarw eťy m

jek nllell tnu i sebou pehavili

Výborný lunt podáván ťuJ po

celý večr při kterém bude

čepovat čerstvý Schltliov Ulili

Žádný tijisté nebude litovat

kdyl vtčltku toho lúčaitol

— Vlké oblibě a čeikýeh ho-

spodyněk tělí rc výborné tboií
Čctkého řeioíka Chas j Pessícke

jehol obchod n!ťíá ta na io a

ttaucrolt ul A ne il také Jmi!

Vidyť u mistra Fassicka dostanou

nejen vily Čerstvé maso vleho
druhu il i výtečné zboř! uzenář-k- é

u velkém výběru Hospodyň-

ka která koupila v obchoJě tom

jednou nepůjde podruhé jinam ta
nic na tvětě Zkuste tol 37x4

— V neděli kclem 5 hod ranní
tloukl policista Moore v hostinci

nějillch a nejčmnějllch pracovní
ků

doutníků tu dostanete to ocj'
zboží v trhu neboť Sloup a 1 ml

Krajan J E Švejda narodil ie
ve Žďáru ni Moravě dne 1 a květnaiáduý "šmejd'' nekoupí 13x4

— Milý přítsl nál pan Tomál
Duda 1 Edholm Neb navltívil

PESKÝCH SPOLKŮnás ve čtvrtek Přivezl do trhu
soulh-omaljké- náklad hovězího

dobytka a 1 cenou obdrženou byl

spokojen Pan Duda vzdal se

MWollstein&Co
prodá vám gallon

dobrého claretu 'í"0"" za 65c

Přineste vlastní svfij plucar a bude vát ttáti pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

Chleborád Kromč tobo poslou-

ží vám Raramantní čárli nejlepgí- -
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KiinH Mrr Kua Mnrif VbiiíhI 4ft-n- l
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1S57 Projda obvyklé Ikoly

tamnřjlí vyučil ie zprvu kupectví
záhy toho vlak zanechal a věnoval

ie malování pokojů Do Ameriky
přijel v roce 1879 a tice plimo do

Omshy kdež bez přestán) letrval
iž do své smrti Prvý rok zaměst-

nán byl u známého malíře p Karla

Sltíaoa v "Brně" jako lepič a

malíř pokojů Vlak již po roce
obdržev nějakou pomoc zanechal

(rincsla toho a zavedl si v South
Omaze český hotel Během vlak

lediného roku následkem nesvědo-mitos- ti

a nečestného jednání
jistých lidí tam se stravujících
přilel Švejda o vkchuo 1 prázd-

nýma rukama navrátil se do Omt-h-y

kdtŽ vřlSiuou vyhledal si vždy
zaměstnáni v hostincích Při tom

byl vždy v prvních řadách jedoalo-l- i

se o jakýkoliv český podnik A

ivliStě divadlo české divadlu

itíclo mu oa srdci a můžeme směle
říci ie není druhého člověka v

Omaz% jenž obětovat kdy více

casu práce poctivého snažení

iuo i peněz pro divadlo Jeho

přičiněním dostaly se na jevíSté

uejlepfW perly snlích ochotní-wkýc- h

repertoirft Simjsa hercem

t povolání řídlvaí uívadia s routi-no-

vyškoleného ředitele a nebylo
úlohy zvláště komické již zahráli
mohl někdo lépe než oi§ Švejda
Kdož z nás nepamatoval by se na

y muohé večery kdy švejda svým

přirozeným vystupováním a výteč-

nou hrou na jevilti unáSel vluchny

po!uchače k bouřlivému oadlení?

lfylť míláčktni divadla milovného

(aj Jim Hii-ii- li no 4řit fniJan Hvouo-l- a

irw Wllllamaul pukl Ant Kh-6-
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Sth k llarney ulice Omnirm cl

I BHilll a uimililí tr l v alnl HntutvA
Oaloriní a lili cxitif vá a I nil(M ' říjnu
piiiiini

-- ino i ni"ii r iiuiinu a civrtiatol
s Imlim a arpnu KNkIiuiiJh f rank HvoJleU

Hi mn nilaiiiil"tf!l JIM l'iriia lnio
Huk Ht laj rirrii-liíl4lS- I4HI gíniník

mi doutníky likéry jakot í chut-

ným zákuskem jo— tí
— V kobotu večer uspořádal

Tábur Nebrasská Lípa č 183

VVOVV členům svým a přízniv-

cům zábavný večírek kterýž se

slušně vydařil ač počasí bylo
velmi nepříjemné četa objevila
se ponejprv ve vkusných stejno-

krojích a provedla pěkné cvičení

jímž íc přítomným velice zamlu
vila

'
Mezi zábavou uspořádán

tah na Klaté hodinky dané do vý

hry ve prospěch stejnokroiů Čety
a Šťastným smrtelníkem jemuž se

hodinek dostalo byl nál Školní
rada pan Emil Čeimák Při pěkná
hudbě páně Kořiskově a náležitém

občerstvení bavili se hosté v kruhu

veselých Dtevafú až do '4 hodiny
ranní

— Jak na jiném místě oznamu

jeme vystoupí nRe Čeká Sol"
Škola před přátely a příznivce tvé

dne 13 března večer v žirtovné
tříaktové báchorce "Král lilipután-ský-

ak jsme zvěděli malí her-

ci oasi ovládají prý své úlohy vý

tečně a jsme jisti že připraveno
bude návštěvníkům milé podívání
na děti jichž kolem 35 vystoupí v

nádherných orientálních košty
mech Též úprava jeviště bude

skvottná a proto jett povinností
našeho obecenstva súčastniti 10 v

pot tu co největSírn Vstupné 35c

Lístky byly dány již do předpro-

deje

— Cívic Improvement league

zahájila již svou Činnost odstra

fiováním nepotřebných sloupů z

městských ulic kterážto práce
zdárně pokračuje Liga ta hodlá

v krátkém Čase věnovati pozor-

nost svou Čistění ulic a městský

inženýr Rosewater pozván byl do

ichůze kteráž odbývána bude

příStí poodělí aby promluvil o

předmětu tom Hromadná ichůze

ligy odbývat! ie bude asi v polo
vici mětícc března a v téo řečníti

bude národní organisátor E G

Kautzaho VeSkerá činnost ligy

a no tu ai poaiamtia v r
Kunci imiii I Ntr rtmr majalku Au

lONII LIHOER velkoobcriodnik lifisvinaniiánruárí Hlwon Hokuwik Sty N'mw prapo-ř'r- ii

Mali Ilou lar vjp pr V i iSonrov-U- f

uánlnlk i V Kauar rfo ntf Ani

má na skladěvk riaorni iw Ani r Hnk J v
I(apar ilomri a Jih Jindra

Těl Jed Hokol v Omalia
Orlhná araprarldnlná avhSx kafrlou druhou
ilmin ruínicl wtMr miatnoall wt
Li I tt b Ht ataroala li Hairalka tajomnlli
liml Kllilnirr it W lilium Ml ťiÍBluíi Antobeceottva Posledně hrál při

fílEíjj starám%vá t lomící Tina kořalky a likéry

zvláště ale proslulou z r 1881 O FCA J S Taylor
Za jakost všeho zboží ie ručí 5]

Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB

Hui:li pukladnik Jan AuMut

Hlror tlrěťla tioté Dolij ě U j(l
udlir kuMoo I tifnlíll v nifmol

niKluiip v Ninuliií kíiiI 'rMlwulk)rn Kal
Aonka IW rlo Uth Ntr ďatnlna KnilllaChl- -

li iríl IWtx Wllllaniipoklailrilit Maria Vanyat
111a wiiiiama lajKUinm vun irun tuiu
1'oplAUm Ava
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mllif v4 t kaťloo 'Iru hnu nadíll mMnt
r Mirodfii alnl o ii 1100 011 p vjraioutiia
pliíaifll Anna KrJ'l pfldk Vinni (nt
mák 1444 Ho 19 ht Ii4m'-tk- Joaala Ort
ta)mnlM Kranillka řapnk 3I MarihaNt
DMnlna Aul Hu lí 11 Ho 1 Ml piKlH'1
lna Marin iWn a Wlllam ul donorkynt3wli Jnlnn ii"r majatku KUilln

napilý počínal si trochu bouřlivě

Policista Moore který sledoval

mladíky do hostince volal 0'Nt iIla
k pořádku začež doptalo se mu

několik surových urážek Horko

krevaý policista zapomemiv že

mu jest jednati s nepříčetným
mladíkem zasadil mu klackem

prudkou ránu do hlavy a v nasta-

lé potyčce pořezal se sám na ruce

0 sklo z rozbitého zrcadla Na

to těíce zraněného CNeiila do

pravil oa policejní stanici a obvi

nil jej z opilství nepořádného
chování a protivení se úřadol oso-

bě Když se 0'Neilluvi doslalo

lékařského oSetřeaí byl doprav n

do 'obydlí vé sestry pí J W
McGinaisové v č 25tá lirist ?í

ul a povolán k němu Dr W C

Upjohn Než stav zraněného

mladíka stále se horšil a proto
odvezli ho v pondělí ráno do ne

mocníce sv Josefa kdež měl být

podroben operaci Zde zemřel

na operačním stole Mrtvola jeho
odvezena byla do úřadovny koro

nerovy a včera odpoledne odbý-

ván iokvest Policista Moore

zbaven byl úřadu a uvězněn ř

rové jednání policisty Moorea

ie odsuzuje

— Výborná povísť české ho

spody "u Šfiupce" pronikla i do

vzdálené vlasti staré a žoviálof

hostinStl Franci a Vávra mají z

toho velikou radost V Omaze ví

již každý Že v hospodě "u Šflup
cc" možno se po&ilniti nejen vý-

borným ležákem z proslulého pi-

vovaru Schlitzova barvy červené- -

1 černé ale i jinými nápoji řízněj-

šími sorty té nejlep&í Vedle toho

po celý den chutný zákusek a

notná porce humoru také za něco

tojí Krajané t venkova učiní

dobře když za pobytu avébo v

Omaze navStívl hospodu "11 š Jup-
ce'' roli 13 aWílIiam ul 17X

— V kavárně Paxton hotelu po-íád- án

byl v pondělí večer bank' t

Quadreonial klubu jehož stíčait-nil- o

se 15 osob jichž narozeniny

připadají pouze jdoou ve čtyřecn
letech a minule dokonce v onni
letech Myšlénka na založeni

klubu jehož členy byly by vý

hradně osoby narozené dne 39

února vznikla v hlavě soudce W

W Slabaugha

— Dámský sbor iKězda Nové

Doby l 86 jf-- pnMdari id

výroční ples svůj v Sokolovně v

obotu dne 33 dubna Čilý zá-

bavní výbor zahájil již předbřžné

práce k plesu tomu neboť chce

Četným přátelům svý'ii a příznit
cóm připravit! zábavu rozkolnou

Plesy dámského sboru tohoto télí
se veliké oblibě českého obecen-

stva a proto není pochyby že i

tento ples hojně bude navštíven

Maria Muaarak rřnlia ik

Táhor Mrrteěis nt It 5 k
tttlhfté ariftxl první nadAil niM!l vaokol'

podzimní slavnosti řádu Palacký
a zajimé nikdo z nái přítomných
ani t daleka mtulil že naposled
vidíme jej že naposled rozveselil
nás svým přirozeným humorem
A duc# úala U jež snad za celého
života nikoho nezarmoutíli jež
pro katdého měla vlídný úsměv a

radu přátelskou dnes umlčena

jsou navždy
Hrozně dopadla ztráta Živitele

na rodiuu oelfantoou Sedm dítek
ve stáří od 16 let do 14 dnů uči-

něno rázem sirotkami rázem zba-

veno laskavého a k rodině tvé

nanejvýl něžného otce Během
nemoci narodilo se Švejdovi ie Jmé
dítko před 14 dny a Švejda chtěje
přátely tvé překvapili neoznámil
to nikomute nu Že iž ponejprv
t postele vyjde pochlubí ie sám

vlude druhým svým synáčkem
Jak drsně nelítostně vlak překa-
žena mu radost tato Tlm hroz-

něji! rána jest to pro ubohou rodi-

nu ie Švejda nepatřil vůbec k

taa aini rauiwiKa piarr ionr niia
ufadM ka lrlaHiiii liiii?llkili-ili"l-

Marin iioulial KuUitina Vulu
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l'lilcí Itrdá k ukdodlnl

PlanlcaCl irrdl k ok4(Kl

Korná í I blil k ok ďxlinl

lima 1 blil

Kunu { fittiá

lorna řln 1 linii

OrwttbUí
Brarauorr Stirl

Val arřTt
MMIu i Bialiras
Xaatofarm najlapll
Minia farm Ipalné al dobrl
tiTrlca

KalaU

Karhnr

Robotitl

ZWait

ka Maria l'inl mni ul atrií Maria r
i liota rankornl atra liarlxtra Mruní v

před krátkým časem obchodu

hospodářskými stroji v Linwood
a odstěhoval se oa farmu tvou u

Edholm Život rolnický télí jej
velice

— Včera navltívil nás p Vác
Kuchař zámožný rolník z Madi-so- n

Neb Přivezl do trhu south-emaiskéh-

náklad hovězího do

bytka av&ak nrhyl s cenou obdr
JeLOn spokoien Huboval n

monopol jatkářský kterýž dobytek
lacino kupuj'" maso ale draho

prodává Bylo nám potř&tníiri
chvilenku si s přítelem panem
Kuchařem pohovořili

— Minulý Čtvrtek potřííl nái
oávSiěvou svou jeden z ncjsUr
lích oJběritidů a příznivců "Pok

Záp" p Frant Kubik t Vtng
N&b Pan Kubík jenž přičinli
vostí svou domohl se značného

jtnřoí čekal v Mrnaze na příjetd
své dwt-f- y načež ve polečnosti

její odejel do Diaidwood 111 ni
návštěvu své settry a synovce 1

kterýmž se již vlce roků neviděl

Přejeme váženému příteli oaSemu

příjemnou zábavu a Iťastný ná-

vrat

— O Českém lidu v Omaze jcit
zuámo že ochotně skýtá pomoci
těm kdož pomoci jelo opravdu
potřebují Dokázaliť krajané nli
již nejednou Že mají irdce n

pravém místě A právě nyní maji

pflUžitost dokázali dobrodiilnc--

a obřtavost svou opětně Hodin

po nenadále zesnulém krajanu J

E Švejdovi nalézá se v poměrtch

přímo zoufalých Ustaraná vdova
a Sedm malých sirot zůstaveny
jsou bez pomoci Postavení jejich
test kruté Aby alespoň starosti
o vypravení pohřbu zesouléhc

sfiaty byly beder nebohé vdovy
zahájil pan Vincenc Dobrovský

majitel hotelu Praha uznáni

hodnou obětavostí sbírku oa

vydání 1 pohřbem spoje
né V nedlouhé době diky sou-

citným duším krajanským poda
řilo se mu sebrali obnos došla

tečný na vypravení pohřbu N £

tím nebude jeltě zažehnána bída a

Dedostatkk od dveří pozůstalé ro-

diny Ochotníci pamětlivi jsouce
drahého kolligy svého usnesli se
že do m&ítíce uspořádá! divadelní

představení ve prospěch vdovy a

sirot Lidumilní krajané nalii ne-

dopustí zajisté aby do doby té

nešťastná rodina vydána byla na

pospas kruté bídě a nedostatku

jménem nevinných íirot dovolá'
várně ae rychlé pomoci nalich kra

jaoů a připomínáme jim "dvakrát
dá kdo ihned dá" Každý i sebe

menlí příspěvek přijme ochotné

pan Viocenc Dobrovský

— £ii gautaS zařízený a bohatě

záiobený obchod doutníkářský
v!atn paa VíčIív Dutílko v č

1360 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmk řpí-č- ek

importovaných tabatěrek

jakož i velké zásoby tabáau kuřla-véh-

lllupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidoí místnosti tf

— Včera v 10 hodin dopoledoe
odbývána byla v Miliard hotelu

schůze "American Farmerť Ex-

change'' oa níž ie podílelo čelně

zástupců z Minnesoty Severní a

Jižní Dakoty Iowy Missouri lili-noi- su

Kansasu Nebrasky a Okla-hom- y

Schůzi zahájil předseda
II N Gainei t Topeka Kas

Účelem bursy této jest budovali

obilní skladiště dobytčí ohrady

elevatory a podrželi j pod ivým
dozorem tak aby po případě mohla

býti zahájeoa soutěž velkými
obilními a dobytkářskými orgsoi-sacem- i

Korporace tato má trvat!

30 roků a kapitál její má oboáíe-t- i

150000000 rozdělený 5000
000 dílců f lodotsrovýcb Tato
Americká íamerská bursa mi há-

jili zájmy rolníků a dobytkářů

proti vyděračství velkých organi-lac- f

obilních a jatkiřikých

CackloyBros
výhradní majitelé

Jackdiiw 11 Pii re Peter
Knmožltných kořalek

Západní dodavatelé

Roíerlck Dhii ikotské kořalky

Escípernonř a Vlrglali Dan vln

Htpsoldových Kalifornských vln

pálenek

Kxcelsior Sprinj(s Mo

SQifiio-SHiís- s 3 Rcficat mincrainlCu nt
Tál

Jediné americké přírodní kalari-ck- é

vody

CACKLEY BROS
Iin)irt'fl vnlko-uli-

bolnfi:l liliovlnaiiil

OMAHA NHDIiASKA

Iitil 'ualnian Anna llrtia Kraul i
joatfaHlxikul Hpol Ukaf dr L NvolHrfJa

II aj Hlmí VílěZHtvf ě 6 Wť

tMhité mít arlíidM) Hábit tttrli fitink

iměřovati bude k ' zvelebení a

okrášlení města

— Včera zavítal do Omahy sta
mfli:l a It hod imIii v rnialnoall p Ijiliunra
naHutiaO ul liurbora llm-i-- dfiaUiJné

Anna Vliu-l- i mlat rpfodMdaai Kalia

WltMip at Maria Vnmilka
raikladuÍRai Krrirna lalinar prímulrii Kailo
Vun ina rllltroll frauc-ii-i Harta vntrril

rý nái přítel p Torná! Tikalský z

Verdiiíree Neb Pan Tikalský triti HarMira lallnr rankovnl lrí'
trpí neduhem očním a proto přijel iMír majki rraucua ualaj Bianora rwn

Maria Kartrlk '
na poradu k zdejšímu očnímu lé

kaři Dru bryantoví který jej léčil Žádnému spolku a rodina nyní
téměř v zoufalé bídě ie nalézá
Srdcervoucl jest pohled na sedm

ncdsspčlýxh btuiopiiileuýbti dětí

již před dvěma roky N radu

lékařskou zdrží ie p Tikalský v

Om7 m 10 dif po óobi tu

f )UTH OMAHA dii I Irrn
Volt piku! alnujlapil 10x31

"'
Jalorloa sv8aj
Vnll ka krmnl ta is

PraUijpli SjaranSii
řraaata prnatMnl Sue)t 7Vf

Praaaia brnii iMkl titf) n
OrranajlapM

'ťa ' lrr&7S
ClIlOAao lna I bl-r- na

Cnl( rr e1 I ekaal dodaní ¥iHfll tn ba

Caanlaa i I kamj4oaÍni kv%l 9) '
lim 1 1 liuil " Mve "

jež litottívě oplakávají smrt drabude muset docházet k Uru

Brvautoi Paa Tikalský bydleli WJKZMw k oklamali !

iavBUttiji-e- til BUJ " itiurtbu k' v čebkéra hotelu Praha je
"pit%ys V n ' naiiifri Jat

--— V poslední schftíi Čnko-Ná- r

Hřbitovního spolku byli

Hf!írí doví zvolení úřaduít!
Do výkonného výboru zvolení:

Za Těl J&d Sokol p Vác Tau-che-

za Podp Sokol Tyri Č I

p Jos V Kašpar za řád Pala-

cký l I Ztli) p Kar Steifr-e- r

za Hřbitovní spolek pp Vác

KoKt-thale- r Jos Kavan Vojt
Hoíímsa a Fr Svoboda Ztrktuo

byli zvoleni tířadníci pro rok 1904
a sice p V Engelihsler předse

[A'H Jjř 4 Sianiri'' I'nunlra lli b
hož majitelem jest p Vine Do-

brovský Doufáme ža pan Ti-

kalský vrátí Aomfi rtplrt

ven

— Tl i k
I" ts mi tliiiuriu wu aarurnna

Knml bf! ime "

hého laskavého latinka Oko nej
hrubllho zatvrzelce zarotili ie
musí nad krulým osudem jenž

přířčen jest rodině Švejdové
za doby své aomoci sám tělii

ditky tvé ustirsoou manželku
svou ačkoli cit!! ts konce jeho j

neodvratný Jaké hrozné musil

mlt nelťastný Švejda umírání při

pohledu oa rodinu svou kol imr
teloé postele uskupenou!
Pohřeb odbýván jest dnet ve

ittedu ve a hodiny odpoledne z

tr-kuv- imi
? írpi"vn

ii-

H„1í ararf nlxrlr Hfrhr
nají prairtl "'( barvil i r la vl liti v

Jai lwln')l rinl damnl atlrrna pra
láli ryplňoraná hodinky

I'iiik4 nalliii)ll a HilM aa hn kll'liu
li mUiř rfl pru pirif rjntj iltiri a riJlip- -

— Zátavbi výbor tábora MyiU
čí 933 Králových Družek činí

pilné přípravy k pomláskovému
nlesu ktrrý uspořádán bude v

dou p Pr Svoboda tajemníkem

llraa e I bil rato "

I kil " 4iíunje"
Zlloť tkrlonlnl 7n "

ilmn k pn iWu k ladánl ?z4 "

JaAmaa ka krami k dudaní t&i "

Uin araam 1 1 faiaa t~tt ll lax "

iHnaua bojlakk 'l'airl I
aarano Walatl Illtlll Si

síoi p J VV Hrocha v sobotu

domu smutku na česko Národní

irpallnn aliu-- a niirf n ( Ml aitla iprnni aiariau 1'nihloma Kfarma pl-- il

aaplarnirn Záruka na ISv IM a panr rnira-ak-

nab l4nalr) Pirynlla ralltnk IMfml
hiKlInkaml Hurlx-l- l r laaián a ol)~lni
knu rlitb arlarrira iitknf pra(4n a taOnnt
budlrib)! piiiuiu ri uiraii xlurma - )lii)r
limlinkf armp u II anat prrMlai II laaurrf
Hllpa chmia-l- l rnuDakl ali rlamaaíf
ATL1 jrWEI SV CO 41 Mr SAllUI
ťwk CMcata Na kauiii ninabuji
rl i rrunri li hMlink kliiin nlaUmifi b
brní in pum rimltirS ripřVmi bl
inili líhu niml n:lib airoia llvall at4
Ulaiaa poinlrtnai to kulkatib f

Živý dbyt$ki

jar
Déle

30 roků osvédčcnPť
Dra RICHTERA

srétoznámý

a p Jos Kavan pokladníkem
Hřbitovní spolek pomýlil na za-

koupení pozemku přiléhajícího
ke hřbitovu jehož jest nevyhnu
tlíiě třeba ve prospěch českého

hřbitova Máme li se alespoň

poněkud vyrovnat národům jiným
v tomto městě zistoupeoým jesl

povinen každý majetník vlastníci

pozemek oa Čeako-Ná- r Hřbitově

zaplatil povinnou svoji Isxu totiž
a celého čtverce I400 z dílce 50c
a t Jí dlíce 33c Tato skutečně

nepatrná částka nikomu neublíJI
a ku zvelebení hřbitova velice při-

spěje Hřbitovní apolek přu
všechno vydání oa opravy břbito
va učiněné mi v pokladně přes
I330 kterých hodlá upotřebit oa

zakoupeoí pozemku pro hřbitov

Fr Svoboda taj

1334 jíioí 13tá ul Omaha

— Znhní lékaf Bailev zaměst

hřbitov Četní přátelé jeho po-

starali se o vypravení pohřbu a

bolestným srdcem doprovodí ne-

nahraditelného soudruha oa po-

slední jeho cestě Každý krajan
zajisté věnuje zesnulému čestnou

vzpomínku a polituje nebohou ro-

dinu Je-l- i tnid upřímná ze srdce

jdoucí toustrksť aspofi poněkud
1 to umírnili hrozné utrpení

rodiny tlumočíme tímto

pozůstalým vřelý soucit nái i viech

přátel jeho Kél milosrdný vle

hojící čas co oejdříva zacelí krutou

ránu jet tak těžce dopadla na

rodinu nevinnou!

"KOTVOVÝ"

PAlli EXPELLEH

dne 9 dubna večer Clcnkyně

jak jsme doslechli hodlají využiti

plnou měrou výhod jakých dopřá
vá něžnému pohlaví přestupný rok

a postarají se prý o to aby plet
jejich hodně byl muži navštíven

Při čilé agitaci a velké oblibě

spolku tohoto lze a jistotou oče-

kávali že pomláskový ples teoto

setká se úplným zdarem

— Babička pí Mary Gladeová

chce patrně nahraditi co byla po-

slední dobou zameškala Do ro-

diny p Jana Myslivce bydlícího
na 19 a K ul v South Omazc

donesla v neděli statného klučinu

a v pondělí obdařila rodinu pana

James Nesládka v £ 1939 jižní
13 ul v Omaze rozroilýa páreč-

kem neboť ti prý nechtěla u mla-

dých manžela rozliti ocet Pan
Nesládek prý ti přál prince eboť

jeho zase princeznu a proto aby

přání obou vyhověla donesla jim
klučino a děvulku zároveB Šťast-

ným rodičům gratulujeme!
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Rhetunattomtt 'tKIentem hgjtv

— Krajany naíe upozorňujeme
oa elegantně zařízený Uoy'a Home

Saloon oa rohu t j a Iloward ul
v nímí opět hospodaří osvědčený
český hostinský p Anton Křeček

Jdete li do města aneb s města a

jste-l- i aouženi hladem neb lízni

zajděte li do hostince Křečkova

kdei řízným ležákem Storzovým

zaplaiíte iízeB a chutnými zákuzky

ukojíte hlad lil i o nějaký ten

řízněji! doulek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Zi nálev-

nou naleznete buďaamého Toníka
aneb věrného jeho aklepoíka p
Franka Křečka kteříž vzorně

vát obslouží Tel: Aa5i6

tx ▼ bocícli rtx2 ?

obtižI tSeiio Diius!
Cwa 25 a CO a o tSoch lob- - g

uUa nb prostřed tiictrín Bra-- 1

Irodfim
levni PSACÍ STROJ téměř úplně

nový toustsvy "Densmore" Č 5

tc všemi českými hláskami Laska-

vé nabídky zatlete pod adresou:

37tí K E Štěoička

141a So I3th St-- Omaha

F A Richter & uo J
návající Českého assistenta ručí

za velkerou prácí jím zhotoveoou

Úřadovna jeho jett v 3 potebodí
1

miw TORR raxioo ciocau —9


